L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Setembro de 2025.

da empresa RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
(CNPJ 27.232.288/0001-86), no valor total de R$
93.380,00 (noventa e três mil, trezentos e
oitenta reais).
Processo: 14.088/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0600007.01.0009
São Mateus/ES, 19/09/2025.

EDNA ROSSIM
Secretária Mun. de Educação

Decreto nº 17.665/2025
Protocolo 1636249

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 002/2025

O Fundo Municipal de Assistência Social de São
Mateus/ES, neste ato representado pelo Secretário
Mun. de Assistência Social, declara o resultado
do Pregão Eletrônico 002/2025, cujo objeto é
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA,
PARA ATENDER A GESTÃO, EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL”, do tipo menor preço
global, em favor da empresa abaixo especificada,
com o valor total de R$ 198.979,80 (cento e
noventa e oito mil, novecentos e setenta e nove
reais e oitenta centavos):
- MASTER DRIVE AUTOMOTORES LTDA (CNPJ
52.449.153/0001-14): item 01, no valor global de
R$ 198.979,80.
Processo: 13.749/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0500002.01.0003
São Mateus/ES, 19/09/2025.

Robson Aurélio de Oliveira
Secretário Mun. de Assist. Social

Decreto nº 17.089/2025
Protocolo 1636252

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no, Art. 74 e alterações posteriores,
objetivando a contratação com a EMPRESA
BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N°11.167.599/0001-79, para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE CONTROLE E ERRADICAÇÃO
DE PLANTAS DANINHAS PELO MÉTODO DE
ELETROCUSSÃO POR COMUTAÇÃO ELETRÔNICA
DE ELETRODOS MÚLTIPLOS - CAPINA ELÉTRICA,
PARA MANUTENÇÃO DE VIAS, CALÇADAS,
PRAÇAS, TALUDES E ÁREAS PÚBLICAS NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS-ES, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência” O prazo de vigência da contratação
12 meses conforme processo nº. 020.610/2025,
pelo valor total estimado de R$ 960.000,00
Determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600006.10.0005

São Mateus/ES, 19/09/2025
WEBSTER WANDEL-REI OLIVEIRA
Sec. Obras, Infraes. e Transporte Interino
Decreto n°. 17.685/2025

Protocolo 1636297

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
Nº 004/2025

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da
Comissão de Contratação, torna público o resultado
do Credenciamento Nº 004/2025, após análise dos
documentos, sendo o abaixo discriminado:

Nome
SOUL PET MEDICINA VETERINARIA LTDA

Considerando a vigência do edital, novas inscrições
poderão ser aceitas até o prazo máximo de 17 de
setembro de 2026, momento em que serão agendadas
novas sessões para análise de documentos, conforme
demanda.
O inteiro teor da decisão estará à disposição dos
interessados, na Sala da Gerência de Licitação e
Contratos. Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo
telefone (28) 99968-8191.
ID: 2025.071E0700001.17.0003

Vargem Alta/ES, 19/09/2025.
Comissão de Contratação
Portaria 056/2024

Protocolo 1636714

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

000016/2025

ID: 2025.071E0700001.01.0021

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do
Agente de Contratação vem a público, de acordo com
a Lei 14.133/2021 informar que, em prosseguimento
ao processo de abertura da Concorrência
000016/2025, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL
- 2ª ETAPA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA, COM RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL -
FUNDO CIDADES (LEI ESTADUAL Nº 712/2013)
e como melhor proposta a apresentada pela empresa
LIL CONSTRUCOES LTDA NO LOTE 1 NO VALOR
TOTAL DE R$ 178.822,83 (CENTO E SETENTA E
OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e
parecer da PGM HOMOLOGO a proposta elaborada
pela empresa LIL CONSTRUCOES LTDA.

Vargem Alta/ES,
17 de setembro de 2025

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1636595

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Setembro de 2025 às 21:05:08 Código de Autenticação: 6779fc05